П Р И К А З

«12» марта 2025 г.  г. Москва №ЦМС-6/2025-Пр

О внесении изменений в Перечень товаров (работ, услуг)
закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства

В целях выполнения требований Постановления Правительства Российской
Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого
и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», а также в связи с производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства
(далее — Перечень), исключив из Перечня следующий код OKПД 2:

− 53 - Услуги почтовой связи и услуги курьерские.

2. Утвердить Перечень согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Руководителю Отдела закупок осуществить размещение Перечня
в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

4. Руководителю Отдела закупок осуществлять контроль за проведением
конкурентных, неконкурентных и дополнительных неконкурентных процедур закупок
у субъектов малого и среднего предпринимательства, в случаях закупки товаров
(работ, услуг) согласно Перечню.

5. Приказ довести до сведения должностных лиц в части, их касающейся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Советника генерального директора Красильникову Е.Н.

Генеральный директор
ООО "Цифромед"

Г.Ю. Лямкин

http://www.zakupki.gov.ru/

Приложение № 1
к Приказу №ЦМС-6/2025-Пр
от 12.03.2025

П Е Р Е Ч Е Н Ь
товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого

и среднего предпринимательства

№ Классификация
по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1 62.02.30.000
Услуги по технической поддержке информационных
технологий

2 10 Продукты пищевые
3 17 Бумага и изделия из бумаги
4 20 Вещества химические и продукты химические
5 22.2 Изделия из пластмасс
6 23.1 Стекло и изделия из стекла
7 25.9 Изделия металлические готовые прочие
8 26.51 Оборудование для измерения, испытаний и навигации
9 27.2 Батареи и аккумуляторы

10 28.23 Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров
и периферийного оборудования

11 32.99
Изделия готовые прочие, не включенные в другие
группировки

12 31.01.1 Мебель для офисов и предприятий торговли
13 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности
14 26.20.21 Устройства запоминающие
15 26.20.40 Блоки, части и принадлежности вычислительных машин

16 26.30.1
Аппаратура коммуникационная, аппаратура радио- или
телевизионная передающая; телевизионные камеры

17 26.40.20

Приемники телевизионные, совмещенные или не
совмещенные
с широковещательными радиоприемниками или аппаратурой
для записи или воспроизведения звука или изображения

18 82.30.12.000 Услуги по организации торговых выставок

19 26.40.3 Аппаратура для записи и воспроизведения звука и
изображения

20 26.40.4
Микрофоны, громкоговорители, приемная аппаратура для
радиотелефонной или радиотелеграфной связи

21 27.90.40.150 Генераторы сигналов электрические
22 81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные
23 27.40 Оборудование электрическое осветительное

24 63.11.1

Услуги по обработке данных, размещению, услуги
по предоставлению приложений и прочей инфраструктуры
информационных технологий, услуги, связанные с созданием
и использованием баз данных и информационных ресурсов

25 63.99.1 Услуги информационные прочие, не включенные в другие
группировки

26 43.21.10.170
Работы электромонтажные по прокладке
телекоммуникационной проводки

27 58.29.13.000
Обеспечение программное для администрирования баз
данных
на электронном носителе

28 45.20.21.519
Прочие услуги по техническому обслуживанию и ремонту
прочих автотранспортных средств, не включенные в другие
группировки

29 62.01.11.000
Услуги по проектированию и разработке информационных
технологий для прикладных задач и тестированию
программного обеспечения

30 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование
31 79.90 Услуги по бронированию и взаимосвязанные услуги прочие

32 62.01
Продукты программные и услуги по разработке и
тестированию программного обеспечения

33 74.90 Услуги профессиональные, научные и технические, прочие,
не включенные в другие группировки

34 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем
35 82.30.11 Услуги по организации конференций

36 62.02.30
Услуги по технической поддержке информационных
технологий

37 81.29.1 Услуги по чистке и уборке прочие